Республика Крым
Белогорский районный совет

11-я сессия 2-го созыва

РЕШЕНИЕ

30 апреля 2020 года                                                                         № 106

О внесении изменений в Положение о
размере и порядке выплаты денежного  содержания лицам,

замещающим  муниципальные должности в органах
местного самоуправления муниципального образования

Белогорский район Республики Крым, утвержденное
 решением 8-й сессии Белогорского районного  совета
Республики Крым 1-го созыва  от 17.12.2014 года № 63

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьёй
134 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от
06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 02
марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской
Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК
«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом
Республики Крым от 16 сентября 2014 года  №76-ЗРК «О муниципальной
службе в Республике Крым», Законом Республики Крым от 19 сентября 2014
года  № 77-ЗРК «О реестре муниципальных должностей в Республике
Крым», Законом Республики Крым от 28 ноября 2019 года № 19-ЗРК/2019
"О бюджете Республики Крым на 2020 год и на плановый период 2021 и
2022 годов", Постановлением Совета Министров Республики Крым от 12
февраля 2020 года № 71 «О внесении изменений в постановление Совета
министров Республики Крым от 08 сентября 2017 года №451»,
Постановлением Совета министров Республики Крым от 26 сентября 2014
года №362 «О предельных нормативах формирования расходов на оплату
труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
муниципальных служащих в Республике Крым» (с изменениями), Уставом
муниципального образования  Белогорский район Республики Крым,
ходатайства Контрольно-счетного органа от 06 апреля 2020 года № 01-13/66,

Белогорский районный совет РЕШИЛ:

 1. Внести  в Положение о размере и порядке выплаты денежного
содержания лицам, замещающим муниципальные должности в органах
местного самоуправления муниципального образования Белогорский район
Республики Крым, утвержденное решением 8-й сессии Белогорского
районного совета Республики Крым 1-го созыва от 17.12.2014 года №63  (с
изменениями) следующие изменения:

 Раздел 3 «Должностные оклады» изложить в следующей редакции:
1. Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные

должности:

№
п/
п

Наименование должности Размер
должностного
оклада (руб.)

1 Председатель 71 226

2 Заместитель председателя 58 958

3 Депутат 26 814

4 Председатель комиссии 26 814

5 Председатель контрольно-счетного органа 58 958

6 Заместитель председателя контрольно-счетного органа 27 149

7 Аудитор контрольно-счетного органа 44 219

8 Председатель избирательной комиссии 27 150

9 Секретарь избирательной комиссии 24 580

Раздел 4 «Денежное поощрение» изложить в следующей редакции:
Размеры ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих
муниципальные должности:

№
п/
п

Наименование должности Размер
должностного
оклада (руб.)

1 Председатель -

2 Заместитель председателя -

3 Депутат 21 920

4 Председатель комиссии 21 920

5 Председатель контрольно-счетного органа -

6 Заместитель председателя контрольно-счетного органа 22 345

7 Аудитор контрольно-счетного органа -

8 Председатель избирательной комиссии 22 345

9 Секретарь избирательной комиссии 17 877

2. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения,

возникшие с 01 октября 2020 года.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в

районной газете «Сельская новь», подлежит размещению на
информационном стенде Белогорского районного совета  и на странице сайта
муниципального образования Белогорский район государственной
информационной системы Республики Крым «Портал Правительства
Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Председатель
районного совета                                  С.К. Махонин